
HODNOCENÍ MATURITNÍ ZKOUŠKY ZE ŠPANĚLSKÉHO JAZYKA A LITERATURY 
 

Pro přípravu na maturitní zkoušku mají studenti k dispozici dva dokumenty (k dispozici na Google 

Classroom): 

CONTENIDOS Y OBJETIVOS MATURITA DE LENGUA.PDF 

CONTENIDOS Y OBJETIVOS MATURITA DE LITERATURA.PDF 

Tyto dokumenty obsahují sylabus k maturitní zkoušce. Sylabus je zpracován pro každé jednotlivé 

téma a obsahuje i slovníkovou část s nejdůležitějšími pojmy.   

Z čeho se skládá písemná maturitní zkouška 

- Zkouška trvá maximálně 4 hodiny a studenti mají na výběr z varianty A nebo B. Maximální 

možný počet bodů, který student může u zkoušky získat je 100 bodů. Minimální počet pro 

úspěšné složení zkoušky je 50 bodů.* 

- Písemná zkouška je rozdělena na dvě otázky.  

o Otázka č. 1 je komentář k textu vybraného z antologií, které mají studenti k dispozici, 

a má hodnotu 40 bodů. Studenti musí prokázat pokročilý písemný projev, dobrou 

lexikální znalost, schopnost uspořádat dlouhý písemný text a mít široké znalosti ze 

španělské literatury. Projev musí dosahovat úrovně B2+/C1. V této otázce je uvedena 

věta s pokyny, jakým tématům se mají studenti věnovat. Témata mohou být 

stylistická, lexikální, literárně-historická, řečnického charakteru atd. Není stanoven 

žádný slovní limit ani minimální počet slov. 

o Otázka č. 2 má dvě možnosti – A a B. Student si vybírá pouze jednu variantu. Její 

hodnota je 60 bodů a její minimální rozsah je 500 slov, aby bylo možné práci 

hodnotit. Studenti musí prokázat vyspělost vyjadřování, lexikální obratnost a mít 

široké znalosti z literatury a rétoriky. Zároveň musí být schopni uspořádat dlouhý 

písemný text. 

▪ Varianta A se zabývá učivem z literatury, jedná se o teoretickou otázku 

týkající se obsahu vyučovaného v hodinách. Písemný projev musí být na 

úrovni B2+/C1.  

▪ Varianta B je esej, která se může týkat literatury, umění, filmu, televizních 

seriálů, španělské hudby ve spojení s obsahem vyučovaným v hodinách 

španělské literatury, kterou jsme studovali. Písemný projev musí být na 

úrovni B2+/C1.  

Z čeho se skládá ústní maturitní zkouška 

Jedná se o 25 témat ze španělské literatury a 25 témat ze španělského jazyka. Projev studenta musí 

odpovídat úrovni B2+/C1. Jedná se o samostatný projev doplněný otázkami zkoušejícího. Studenti 

mají 15 minut na přípravu. 

 

*Hodnocení (známkování) písemné maturitní zkoušky 

1 = 90-100 % 

2 = 77-89 % 

3 = 64-76 % 

4 = 51- 63 % 


